PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

www.seletrix.com.br

Pá
gi
na
1

ADITIVO Nº 001/2011 ao Edital Nº 001, Setembro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOMBUCA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais e de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, faz tornar público o presente
ADITIVO Nº 001/2011 ao Edital Nº 001/2011, de 07 de outubro de 2011, no que concerne aos seguintes
aspectos:

Art. 1º Fica modificado o ANEXO I do Edital Nº 001/2011, de 07 de outubro de 2011, passando a ter a seguinte
redação:

ANEXO I
Quadro de vagas, cargo, formação, carga horária e vencimentos.

Nível Fundamental Completo / Médio / Superior Completo

Cargo Vaga
s

CR Formação Carga
Horária

Salário (R$)

Professor de Educação
Básica I

CR Sim

Formação em curso superior de
Pedagogia, de Licenciatura Plena ou curso
normal superior, admitida como formação
mínima a obtida em nível médio, na
modalidade normal

hora/aula 7,88 h/a

Professor de Educação
Básica II – Educação
Artística

CR Sim

Formação em curso superior de
graduação, de Licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II – Educação
Física

CR Sim

Formação em curso superior de
graduação, de Licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II - Informática

01 Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II - Inglês

01 Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

www.seletrix.com.br

Pá
gi
na
2

Professor de Educação
Básica II - Música

01 Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II - Matemática

CR Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II - Português

CR Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II - Ciências

CR Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II - História

CR Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Professor de Educação
Básica II - Geografia

CR Sim

Formação em curso superior de
graduação, de licenciatura plena ou outra
graduação correspondente a áreas de
conhecimento específicas do currículo,
com complementação pedagógica, nos
termos da legislação vigente.

hora/aula 8,66 h/a

Assistente Social 01 Sim

Nível superior na área de assistência
social, conhecimentos em informática e
noções da legislação correlata e registro
no órgão de classe.

30 h/s 1.634,61

Atendente Público 01 Sim Ensino Médio Completo. 40 h/s 1.280,76

Dentista CR Sim Nível superior em odontologia e registro
no órgão de classe.

20 h/s 1.280,76

Dentista 40h 01 Sim Nível superior em odontologia e registro
no órgão de classe.

40 h/s 3.746,56

Enfermeiro Padrão 01 Sim Nível superior em Enfermagem e registro
no órgão de classe.

40 h/s 2.190,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

www.seletrix.com.br

Pá
gi
na
3

Engenheiro Agrônomo 01 Sim
Nível superior em Engenharia
Agronômica e registro no órgão de
classe.

40 h/s 1.634,61

Farmacêutico 01 Sim Nível superior em Farmácia e registro no
órgão de classe.

40 h/s 1.716,34

Fisioterapeuta 02 Sim Nível superior em Fisioterapia e registro
no órgão de classe.

40 h/s 1.280,76

Fonoaudiólogo 01 Sim Nível superior em Fonoaudiologia e
registro no órgão de classe.

40 h/s 1.280,76

Médico 01 Sim Nível superior em Medicina e registro no
órgão de classe.

20 h/s 1.556,77

Médico 40h CR Sim Nível superior em Medicina e registro no
órgão de classe.

40 h/s 4.337,11

Médico Veterinário 01 Sim Nível superior em Medicina Veterinária e
registro no órgão de classe.

20 h/s 1.634,61

Nutricionista 01 Sim Nível superior em Nutrição e registro no
órgão de classe.

40 h/s 1.280,76

Psicólogo 01 Sim Nível superior em Psicologia e registro
no órgão de classe.

40 h/s 1.280,76

Técnico de
Enfermagem

CR Sim Nível técnico na área de enfermagem e
registro no órgão de classe.

40 h/s 866,87

Agente Comunitário de
Saúde

02 Sim Ensino Médio 40 h/s 825,59

Agente de Trânsito 01 Sim

Ensino Médio, conhecimento em
informática, conhecimento do CTB
(Código de Trânsito Brasileiro) e CNH
(Carteira Nacional de Habilitação).

40 h/s 748,84

Ajudante de
Almoxarifado

01 Sim Ensino Médio e conhecimento em
informática.

40 h/s 748,84

Auxiliar de Compras 01 Sim
Ensino Médio, conhecimento em
informática e noções da Lei Federal n.º
8666/93 (Lei de Licitações).

40 h/s 866,87

Auxiliar Odontológico 01 Sim Ensino Médio 40 h/s 825,59

Encarregado do Setor
Administrativo da
Saúde

CR Sim Ensino Médio e conhecimento em
informática.

40 h/s 1.344,80

Escriturário 04 Sim Ensino Médio e conhecimento em
informática.

40 h/s 748,84

Fiscal CR Sim Ensino Médio 40 h/s 1.634,61

Fiscal de Posturas
Municipais

CR Sim Ensino Médio e CNH (Carteira Nacional
de Habilitação) para veículos e motos.

40 h/s 1.053,69

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

www.seletrix.com.br

Pá
gi
na
4

Inspetor de Alunos 04 Sim Ensino Médio 40 h/s 786,28

Monitor de
Desenvolvimento
Infantil

04 Sim Ensino Médio 40 h/s 748,84

Secretário de Escola 01 Sim Ensino Médio e conhecimento em
informática.

40 h/s 1.412,04

Telefonista CR Sim Ensino Médio 30 h/s 866,87

Ajudante de Serviços
Diversos

CR Sim Ensino Fundamental Incompleto 44 h/s 748,84

Cozinheira 02 Sim Ensino Fundamental Incompleto 40 h/s 748,84

Eletricista 01 Sim Ensino Fundamental e comprovação de
experiência de 02 (dois) anos na área.

40 h/s 866,87

Motorista 03 Sim
Ensino Fundamental e CNH (Carteira
Nacional de Habilitação) nível “D” e estar
habilitado para conduzir ônibus escolar.

40 h/s 1.106,37

Art. 2º Fica inserido ao Edital Nº 001/2011, de 07 de outubro de 2011, a seguinte redação:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
Parâmetros Curriculares Nacionais/ MEC – Arte; Noções elementares gerais de Arte Visual, Musical,
Dramática e Dança; História da Arte; Arte Brasileira do séc. XX; História da Arte Educação no Brasil;
Diversidade cultural no ensino das artes plásticas; O papel da arte na educação; Folclore; Novas Mídias
artísticas.